



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI



PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL



Avenida Senhor Martins S/N Bela Vista- CEP: 63.210-000 – Mauriti – Ceará
CNPJ: 07.656.269/0001-55

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA



M.L.C SILVA –ME
CNPJ Nº 19.540.084/0001-84



PROPOSTA DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal de Mauriti- CE
Ao Setor de Licitação
Dispensa de Licitação Nº 2024.07.17.01-CD

M.L.C SILVA – ME

CNPJ nº 19.540.084/0001-84

Endereço Av. Ailton Gomes, nº 1347 – Pirajá – CEP: 63.034-012 – Juazeiro do Norte – Ceará

Representante legal a Sr.ª Maria Ladyane Costa Silva,

Carteira de Identidade nº 2006029195306SSP CE

CPF nº 037.798.058-67:

Banco do Brasil - Agência nº 1598-9 – Conta Corrente nº 108864-5

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto da Dispensa de Licitação nº 2024.07.17.01-CD, com o PREÇO GLOBAL DE R\$ 22.687,28 (VINTE E DOIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL- EPIS PARA SEREM DISTRIBUÍDOS AOS GARIS QUE ATUAM NA LIMPEZA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor total
1	Boné legionário tamanho 30cm nuca, com capuz de segurança em tecido brim, costurado com elástico frontal, ajuste no pescoço com velcro e aba tipo boné, para proteção de crânio e pescoço	UNID	116	IMPORTADO	R\$ 18,90	R\$ 2.192,40
2	Botina de couro tamanhos variados, botina ocupacional com elástico e cano acolchoado, confeccionada em couro relax preto com espessura de 18 a 20 linhas. Contraforte termoplástico 1,5mm, linha em poliamida nº30, biqueira peça plástica injetada em polipropileno, espessura de 1,5mm. Palmilha de limpeza em EVA antifungo antibacteriano acabamento em tecido, solado constituído de duas camadas nos tamanhos nº42 (60 pares), nº40 (48 pares), nº39 (06 pares) e nº 44 (2 pares)	PAR	116	CARTON	R\$ 52,00	R\$ 6.032,00
3	Calça de brim profissional com faixa refletivas, na cor laranja tipo gari tamanho M (18 unid), G (82 unid) e GG (16 unid)	UNID	116	J.FARDAMENTOS	R\$ 72,50	R\$ 8.410,00
4	Camisa de algodão, manga longa com faixa refletiva, na cor laranja, tipo gari tamanho M (18unid), G (82unid) e GG (16 unid)	UNID	116	J.FARDAMENTOS	R\$ 42,60	R\$ 4.941,60
5	Luva cano longo confeccionada em suporte têxtil de algodão, revestimento externo em poli cloreto de vinila (PVC) e acabamento antiderrapante tipo areia, na região palmar, ponta dos dedos e dorso tamanho G	PAR	116	VOLK	R\$ 7,93	R\$ 919,88

M.L.C SILVA -ME
CNPJ N° 19.540.084/0001-84



6	Máscara PFF2 respirador descartável, classe PFF2 com válvula, modelo dobrável, com válvula de exalação, formado por filtro com tratamento eletrostático, TNT na parte interna, elásticos de látex com regulador. Oferece proteção contra poeiras, névoas não oleosas e fumos. Embalado individualmente.	UNID	116	DELTAPLUS	R\$ 1,65	R\$ 191,40
VALOR TOTAL						R\$ 22.687,28

Prazo de Execução: Conforme Termo de Referência

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Declaramos que inexistem fatos impeditivos para habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

Que estamos ciente e concordamos com as condições contidas no Edital e seus anexos;

Que nos responsabilizamos pelas transações que forem efetuadas no sistema, assumindo-as como firmes e verdadeiras;

Que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoas com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213/91;

Que não empregamos menores de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menores de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º XXXIII, da Constituição

Que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei complementar nº123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observando o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º da Lei nº 14.133, de 2021.

Juazeiro do Norte – CE, 23 de julho de 2024

M.L.C.
SILVA:1
9540084
000184

Assinado digitalmente
por M.L.C.
SILVA:19540084000184
DN: cn=M.L.C.,
SILVA:19540084000184
c=BR l=Juazeiro do Norte
o=ICP-Brasil
ou=Certificado PJ A1
Motivo: Eu sou o autor
deste documento
Local:
Data: 2024-07-23
16:10:03:00